
 

 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
29 мая 2025 г.                                                                   № 7/21 

 
г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса избирательных участков № 460 Обросова С.А., № 476 

Мухановой Ж.Г., № 492  Скарединой С.В., Николаевой Л.Н., № 495 

Хусаинова Р.Ш., № 510 Беляевой Л.В. и документы по кандидатурам, 

зачисленным в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

сформированный для Красноуфимской районной  территориальной 

избирательной комиссии, для назначения членами участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса,  

в соответствии с пунктами 6, 11 статьи 29 Федерального закона 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»,  с пунктами 6, 11 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8 «О методических рекомендациях о порядке 

формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 

комиссий муниципальных образований, окружных и участковых 

избирательных комиссий», Красноуфимская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий  

избирательного участка № 460:  



 

освободить Обросова Сергея Анатольевича, выдвинутого 

Свердловским областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 460;  

назначить Смирнова Алексея Михайловича, выдвинутого 

Свердловским областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

членом с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 460. 

избирательного участка № 462:  

назначить Русинову Анну Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 462. 

избирательного участка № 476:  

освободить Муханову Жанну Григорьевну, выдвинутую Региональным 

отделением в свердловской области Политической партии «Гражданская 

платформа», от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 476;  

назначить Искорцеву Наталью Анатольевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 476. 

избирательного участка № 480:  

назначить Хасанову Венеру Шайдулловну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 480. 

избирательного участка № 492:  

освободить Скаредину Светлану Викторовну, выдвинутую Думой 

Красноуфимского Муниципального округа Свердловской области, от 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 492;  



 

назначить Михайлова Андрея Анатольевича, выдвинутого собранием 

избирателей,  членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 492. 

освободить Николаеву Любовь Николаевну, выдвинутую 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

«Российская экологическая партия «Зеленые», от обязанностей члена с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 492;  

назначить Ветлину Анастасию Павловну, выдвинутую собранием 

избирателей,  членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 492. 

избирательного участка № 494:  

назначить Фарзиеву Наилю Наиловну, выдвинутую Региональным 

отделением социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области,  членом с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 494. 

избирательного участка № 495:  

освободить Хусаинова Ришата Шамильевича, выдвинутого 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 495;  

назначить Зиянгирова Рамзила Расиловича, выдвинутого  собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 495. 

избирательного участка № 510:  

освободить Беляеву Ларису Владимировну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии «ЛДПР – Либерально-

демократической партии России», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 510;  



 

назначить Петухову Светлану Юрьевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии «ЛДПР – Либерально-

демократической партии России», членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 510. 

2. Разместить настоящее решение на сайте Красноуфимской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя  комиссии  Протасевич Н.В. 

 

 

Председатель 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Н.В. Протасевич 

   

Секретарь 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.В. Широкова 

 


